proximo anno ad Neapolim maxima; cladis, qua
Galli a Turcis fusi sunt. Circumferebat lalius hoc

tempore ferrum flammamque Bajazetes Turca-

rum imperalor, ciim schismate divisi principes

Christiani ferrum in mutua viscera converterent,

Ilungarorumque Graecia; provincias atleri permit-

tentium inertia insolescens in Hungari;c flduciaria

regna penetravit, coegitque Sigismundum regem,
ul curas licet seras pro tuenda Pannonia suscipe-

ret, quibus de rebus haic Bonfinius' : « Bajazeles

Turcorum imperator Amorate patre longe auda-

cior et acriore in rebus gerendis ingenio, brevi

Thraciam, Thessaliam, Macedoniam, Pbocidem,

Beoliam et Alticam in potestatem suam redegit.

In Mysios mox erupit, quos nunc Buigaros voca-

mus, et sub Hungarorum ditioneeos esse noverat.

Cum e sociorum litteris variisque rumoribus Si-

gisiiiundus accepisset Tuicos Mysias invasisse, in

divina humanaque sasvire, oinnia igne ferroquo

vastare, ad Bajazethem conlinuo legatum inisit,

monens ut provincia, in qua jus nulluin se ha-

bere noverit, et alienis rebus mauum abslinerel.

Si quid fas, quid a?quum foret, reclesciret. Distulit

ille responsum donec universam fere proviiiciam

occu|)avit : deinde cum donios armis instruxisset

accito legato sat sibi juris esse respondit, qiiando

parietes etiam sua jura prajferrent. Ciiin ha;c

legatus conlinuo retulissel, Sigismundus huic jus

omne in armis esse sensit, cum diro sibi hosle

agendum esse ratus, qud paruin tiinere coeperat;

decimo sui regni anno expeditionem in Tiircos

ipse suscepit ». Confirmat Juvenalis Ursinus *

Tuicas Cbristianum imperium subjicere inedifa-

tos : ac Sigismundum quin()uaginta duo bellato-

rum millia coegisse, atque ingenli prcelio B.ijaze-

tem fudisse, decretasque in Calliis pro agendis

Ceo gratiis solemnes supplicationes. Cum vero

Bajazetes ab ojiprimendis Chrislianis non absi-

steret, Tamerlanem in eum consurgere permisit

Deus.

IIoc porro anno irrupisse in Moschoviam Ta-

merlanis duces, refert Sigismundus Liber * ex

vetustis Moschorum Monumenlis addilque fuisse

co])iis maximis succinclos, adeo ut Moschi ferrore

perculsi, desperata vicloria, nisi eaiii Deus mise-

' Krjiilziiis. I. IX. Wand c. 32. — ' [Sunfin. dec. :>. I. ii. _
3 .liivenal. Ursin. ia Carol. VI lioc anno. — » Sigisui. l.ih. m Cim-
uient. de Moscli. p. 88.
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ricors conferrel, ad Deiparain confiigcrint : cujiis

ope Tartaros propulsatos, refert : « Tliemirassack

cum exercitum niaximum in Retzan ad depopu-